Protokoll der Mitgliederversammlung der Wildschadensausgleichskasse Nordwestmecklenburg am 17.03.2016

Datum, Ort: 17.03.2016 um 18.00 Uhr in der Malzfabrik in Grevesmühlen

Teilnehmer: siehe Teilnehmerliste, 94 Teilnehmer mit 133 Stimmen

Zu Top 1 - Eröffnung und Begrüßung

Herr Rainer Ullerich, Vorsitzender der Wildschadensausgleichskasse, eröffnet die Mitgliederversammlung und begrüßt alle Anwesenden.

Zu Top 2 - Bestätigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wurde einstimmig angenommen.

Zu Top 3 - Rechenschaftsbericht des Vorstandes

Herr Nehls verliest den Rechenschaftsbericht – Anhang zum Protokoll

Zu Top 4 - Diskussion

Herr Menken - das Solidarprinzip der WSAK sollte bleiben

- Wildschäden, woran liegen die hohen Schäden', am Mais

Dr. Mentzel - der hohe WS von ca. 15.000,00 € war da (LwB Lüdersdorf) und

treibt die Kosten in die Höhe. Die Struktur der Landschaft (Wald, Feld)

und auch die Früchte spielen eine Rolle

Herr Kielhorn - welche Prüfberichte liegen vor

Herr Nehls - die gewählten Kassenprüfer haben die WJ 2014/15 und 2012/13 geprüft.

WJ 2012/13 wurde jetzt erst geprüft, das Jahr 2014/15 wurde zur letzten MV geprüft und auch vorgestellt. Das Jahr 2013/14 wurde vom Landkreis

geprüft.

Herr Kielhorn - WS im Hegerin Lüdersdorf – die Schwarzwildabschüsse sind gestiegen,

die hohen Schäden liegen nicht an Jäger

Herr Menken - der Landwirt muss mehr kontrollieren

Herr Ullerich - bei Begehungen wird festgestellt, dass es zu wenige Kontrollen gibt.

- oft kommt eine Einigung zwischen Jäger und Landwirt zustande,

- im Bereich Lüdersdorf war es nicht der Fall

Herr Keller von den Rechnungsprüfern gibt einen kurzen Bericht über die Kassenprüfung des WJ 2012/13.

Die Prüfung fand am 25.02.2016 statt. Anwesend waren Herr Keller und Herr Andresen

- alle Belege waren ordnungsgemäß
- Wildschadensprotokolle lagen vor und waren vollständig.
- Ergebnis der Prüfung keine Beanstandungen

Vorschlag der Rechnungsprüfer - Entlastung des Vorstandes in beschränktem Umfang

- Herr Nehls HH lag immer vor und die Ein- und Ausgaben der Kasse waren ersichtlich
 Rechnungsprüfer kontrollieren die sachlich, rechnerisch und rechtlichen
 Vorgänge der Kasse
- Herr Regenstein jun. die Zahlen sind allen bekannt und heute wird über die alten WJ abgestimmt
 - die Kasse ist da, um den Jäger bei großen Wildschäden zu unterstützen, die Kasse muss handlungsfähig bleiben

Herr Steffen bittet um Abstimmung

Zu Top 5 - Feststellung des Abschlusses, Ergebnisverwendung sowie Entlastung des Vorstandes für das Haushaltsjahr 2012/13

Die Abstimmung erfolgte mit Ja - Stimmen: 83

Nein – Stimmen: 1 Enthaltungen: 49

Zu Top 6 - Feststellung des Abschlusses, Ergebnisverwendung sowie Entlastung des Vorstandes für das Haushaltsjahr 2013/14

Die Abstimmung erfolgte mit Ja - Stimmen: 126

Nein – Stimmen : 3 Enthaltungen : 4

Zu Top 7 - Feststellung des Abschlusses, Ergebnisverwendung sowie Entlastung des Vorstandes für das Haushaltsjahr 2014/15

Die Abstimmung erfolgte mit Ja - Stimmen: 127

Nein – Stimmen : 2 Enthaltungen : 4

Zu Top 8 - Neufassung der Hauptsatzung

Die Hauptsatzung wurde mit Ja - Stimmen: 133

Nein – Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

einstimmig angenommen.

Zu Top 9 - Neufassung der Beitragssatzung

Die Beitragssatzung wurde mit Ja - Stimmen: 131

Nein – Stimmen : 2 Enthaltungen: 0

einstimmig angenommen.

Zu Top 10 - Festsetzung des Grund- und Schadensbeitrages für das Haushaltsjahr 2016/2017 gem. § 4 der Entwurfsfassung der Beitragssatzung

Die Beitragssatzung wurde mit Ja - Stimmen: 129

Nein – Stimmen: 1 Enthaltungen: 3

angenommen.

Zu Top 11 - Beschluss über die Höhe der zu gewährenden Entschädigung für Vorstandsmitglieder, Geschäftsführer und Rechnungsprüfer

Die Entschädigungsfestsetzungen wurde mit Ja - Stimmen: 133

Nein – Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

einstimmig angenommen.

Zu Top 12 - Haushaltsplan für das Wirtschaftsjahr 2016/2017

Herr Dr. Mentzel stellt den Haushaltsplan vor und erläutert ihn.

Der Haushaltsplan wurde mit Ja - Stimmen: 133

Nein – Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

einstimmig angenommen

Zu Top 13 - Nachwahl von Mitgliedern des Kassenvorstandes

Es wird vom Vorstand vorgeschlagen, 1 neues Mitglied nach zu wählen. Vorschlag des Vorstandes - Herr Peter Rosenau

Von der Mitgliederversammlung kamen keine weiteren Vorschläge.

Herr Rosenau wurde mit Ja - Stimmen: 133

Nein – Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

einstimmig gewählt.

Zu Top 14 - Sonstiges

- Die Einladungen sollen auch im Weidwerk und Mitteilungsblatt des KJV angezeigt werden.
- Unterlagen werden im Internet bekanntgegeben untere Jagdbehörde, KJV und KBV

Wahl des Vorsitzenden durch den Vorstand - Miehe, Jörg

Vorstand: Vorsitzender - Miehe, Jörg

Stellvertreter - Baumann, Christian
 Stellvertreter - Hundt, Ernst-Joachim
 Schatzmeister - Dr. Mentzel, Helge
 Schriftführer - Rosenau, Peter

Zu Top 15 - Schlusswort

Der neue Vorsitzende der WSAK Herr Jörg Miehe hält das Schlusswort und verabschiedet die ausscheidenden Kollegen. Er bedankt er sich für die konstruktive Versammlung und wünscht allen ein wildschadenarmes Jagdjahr 2016-17. - Schlusswort im Anhang

Ende der Versammlung: 20.00 Uhr

gez.: R. Ullerich gez.: J. Miehe gez.: Ch. Baumann

Versammlungsleiter Vorstand Vorstand